АДМИНИСТРАЦИЯ
ОЛЬГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2020 г.                                 пгт Ольга                                  № 531

Об утверждении муниципальных стандартов внутреннего
муниципального финансового контроля

        В соответствии с пунктом 3 статьи 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003№ 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральными стандартами внутреннего муниципального финансового контроля, утвержденными Постановлениями Правительства Российской Федерации, на основании Устава Ольгинского муниципального района, для обеспечения осуществления полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю, администрация Ольгинского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить Муниципальный стандарт внутреннего муниципального финансового контроля «Принципы контрольной деятельности органа внутреннего муниципального финансового контроля» (приложение №1).
2.Утвердить Муниципальный стандарт внутреннего муниципального финансового контроля «Права и обязанности должностных лиц органов внутреннего муниципального финансового контроля (их должностных лиц) при осуществлении внутреннего муниципального финансового контроля» (приложение № 2).
3.Утвердить Муниципальный стандарт внутреннего муниципального финансового контроля «Планирование проверок, ревизий и обследований» (приложение №3).
4.Утвердить Муниципальный стандарт внутреннего муниципального финансового контроля «Проведение проверок, ревизий и обследований и оформление их результатов» (приложение №4).
5.Утвердить Муниципальный стандарт внутреннего муниципального финансового контроля «Правила досудебного обжалования решений и действий (бездействия) органов внутреннего муниципального финансового контроля и их должностных лиц» (приложение №5).
6. Утвердить Муниципальный стандарт внутреннего муниципального финансового контроля «Реализация результатов проверок, ревизий и обследований» (приложение №6).
7. Утвердить Муниципальный стандарт внутреннего муниципального финансового контроля «Правила составления отчетности о результатах контрольной деятельности» (приложение №7).
8. Организационному отделу администрации Ольгинского муниципального района (Пономарева)обеспечить официальное опубликование (обнародование) настоящего постановления.
9. Главному специалисту органа внутреннего муниципального финансового контроля администрации Ольгинского муниципального района (Тарасенко) руководствоваться в своей работе настоящим постановлением.
10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
[bookmark: _GoBack]11. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ольгинского муниципального района -
глава администрации Ольгинского района                                 Ю.И. Глушко

image1.jpeg